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Yttrande över betänkande om en ny nationell 
myndighet för viltförvaltning (er beteckning dnr 
LI2025/00934) 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Dalarnas län tillstyrker utredningens förslag, 
alternativ 1 en samlad nationell myndighet för viltförvaltning i stort. 
Länsstyrelsen vill dock lämna specifika kommentarer, se nedan. 

Viltförvaltning och artskydd 
Länsstyrelsen i Dalarnas län bedömer att förståelsen för statens 
struktur och möjligheter att hitta en gemensam linje i specifika 
frågor underlättas med renodlade uppdrag, men staten behöver 
samtidigt vara aktsam så att det inte uppstår en stuprörseffekt. 
Konsekvenser för länsstyrelsernas artskyddsarbete av en uppdelning 
där artskydd kopplad till jaktlagen och artskyddsförordningen (vilda 
däggdjur och fåglar) separeras från övrigt artskydd behöver belysas 
ytterligare.  

Samverkan och finansiering 
För Länsstyrelsen som regional myndighet är samverkan med 
centrala ansvarsmyndigheter väsentlig. Vid en flytt av ansvar för 
viltförvaltning och delar av artskyddet till ny myndighet är det av 
stor vikt att den nya myndigheten ges samma uppdrag kring 
samverkan med länsstyrelsen som Naturvårdsverket haft. Det är 
också viktigt med fortsatt samverkan mellan de centrala statliga 
myndigheterna. 

Vid en flytt av viltförvaltningsfrågor från Naturvårdsverket är det 
viktigt att de medel som idag fördelas till länsstyrelserna från 
Naturvårdsverket fortsättningsvis kan fördelas från den nya 
myndigheten. 
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Civila skjutbanor och hantering av Statens vilt 
Länsstyrelsen i Dalarnas län ser positivt på dessa nya uppdrag som 
ligger nära uppdrag som länsstyrelserna ansvarar för idag. 
Länsstyrelsen bedömer dock att tillkommande uppdrag behöver 
finansieras med tillkommande medel.  

Övrigt 
Länsstyrelsen i Dalarnas län ser positivt på förtydligandet kring 
ansvar för viltförvaltning i Länsstyrelseinstruktionen.  

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-
post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första 
sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på 
första sidan. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med avdelningschef 
Anna Carlsson som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också Lars A Andersson, Rättschef medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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